#### 47.

AN VALEANT COLLATIONES FACTE PER PRELATOS TENENTES ECCLESIAS, MONASTERIA SEU BENEFICIA RESERVATA<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit<sup>b</sup>, quod, si contingat aliquem ad<sup>c</sup> aliquam<sup>d</sup> ecclesiam vel monasterium<sup>e</sup> per electionem<sup>f</sup> assumi et per metropolitanum vel ordinarium confirmari<sup>g</sup> et sic assumptus conferat<sup>h</sup> beneficia vel officia et<sup>i</sup> postea eidem<sup>j</sup> vel<sup>k</sup> alteri de predicta<sup>l</sup> ecclesia vel monasterio<sup>m</sup> provideatur tamquam<sup>n</sup> de reservatis<sup>o</sup>, collationes<sup>p</sup> predictae nullius sint roboris<sup>q</sup> vel momenti, licet<sup>r</sup> reservationem<sup>s</sup> idem<sup>t</sup> conferens<sup>u</sup> ignoraret.

<sup>a</sup> An – reservata *Zeitiz 13; München 3063* Collatio de ecclesia vel monasterio tamquam de reservatis, qui ante electus et confirmatus est et beneficia contulit, non valet; *VL 4990* Collationes facte per electum ante confirmationem non valent; *Dublin 11059, Napoli 12* Quod assumptus ad ecclesiam vel monasterium preter auctoritatem pape beneficia non conferat; *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Nullitas collationis facte per assumptum ad ecclesiam vel monasterium, de quo sibi postea tamquam de reservato provideatur; *Madrid 55* Non valet collatio facta de beneficiis per possidentem aliquam prelaturam, in qua ius non habet; *Napoli 12* De collationibus factis per intrusos; *Prag 39* Nota collationem factam per electum et non confirmatum per papam ad ecclesiam aliquam vel monasterium, de quibus providetur ut de reservatis, non valet; *Prato 1787* De collatione beneficiorum facta per promotum ab ordinario ad ecclesiam reservatam; *Zeitiz 13* De provisione per reserv[ationem] adde regulam LXIII (= Nr. 42)

<sup>b</sup> et ordinavit *fehlt Trier 987*

<sup>c</sup> aliquem ad *fehlt Napoli 20; Prag 45* eum aliquem vel aliquam; ad *VL 4989, Kraków 391, Trier 987* vel

<sup>d</sup> ad aliquam *VL 3983, Göttingen 55, Halle 76, Hildesheim 665, Kraków 391, Wien 215* vel aliquam ad; aliquam *fehlt Maribor 120, Prag 45; Kiel 103* aliam

<sup>e</sup> vel monasterium *fehlt Oxford 72*

<sup>f</sup> electionem *Mainz 1162* collationem

<sup>g</sup> confirmari *fehlt Trier 954 int. 2*

<sup>h</sup> sic assumptus conferat *Ross. 1035* assumptus conferri

<sup>i</sup> *Prag 45* *folgt* idem

<sup>j</sup> eidem *fehlt München 16433; Prag 45* eidem

<sup>k</sup> vel *fehlt Mainz 1162*

<sup>l</sup> de predicta *fehlt Trier 954 int. 2; predicta PL 647, Firenze 103* predictis